
 
 

UCHWAŁA NR IX.45.24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z tabelą 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z tabelą 2. 

§ 3. Przychody: 

- Zwiększa się o kwotę 459 708,67 zł, w tym: 

1) wolne środki o 459 708,67 zł zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 4. Przychody wynoszą 6 777 570,57 zł. Składają się na nie: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
500 705,78 zł, 

2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 4 615 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- spłatę zaciągniętych zobowiązań 2 987 998,00 zł, 

- pokrycie deficytu 1 627 002,00 zł 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 570 128,45 zł z przeznaczeniem 
na: 

- finansowanie deficytu 1 570 128,45 zł 

4) przychody z tytułu spłaty pożyczki w kwocie 91 736,34 zł z przeznaczeniem na finansowanie deficytu. 

§ 5. Deficyt wynosi 3 789 572,57 zł i zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami w kwocie 1 570 128,45 zł, 

2) emisja papierów wartościowych 1 627 002,00 zł, 

3) przychody z tytułu spłaty pożyczki 91 736,34 zł, 

4) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów, i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w kwocie 500 705,78 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5070



- zadania określone w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych, kwota 
244 221,85 zł, 

- odbieranie i transport odpadów komunalnych, kwota 248 659,69 zł, 

- Fundusz Pomocy Ukrainie, kwota 7 824,24 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adrian Michałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5070



Tabela Nr 1 
 

Zmiany w planie dochodów Tyczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 482 216,87 4 130,78 486 347,65  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 397 216,87 4 130,78 401 347,65   0970 Wpływy z różnych dochodów 45 000,00 4 130,78 49 130,78 
750   Administracja publiczna 689 184,59 6,33 689 190,92  75011  Urzędy wojewódzkie 139 114,00 6,33 139 120,33   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 24,00 6,33 30,33 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 19 976 081,73 7 200,00 19 983 281,73 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 2 000,00 12 000,00   0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 3 160 947,08 5 200,00 3 166 147,08 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 54 864,15 5 200,00 60 064,15 

758   Różne rozliczenia 26 803 255,64 26 000,00 26 829 255,64  75814  Różne rozliczenia finansowe 336 167,64 26 000,00 362 167,64   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00 26 000,00 66 000,00 
926   Kultura fizyczna 40 000,00 25 000,00 65 000,00  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 25 000,00 25 000,00   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem 69 999 620,03 62 337,11 70 061 957,14 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5070



Tabela Nr 2 

Zmiany w planie wydatków Tyczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 8 345 531,39 -1 000,00 8 344 531,39  60016  Drogi publiczne gminne 4 781 293,79 -1 000,00 4 780 293,79   4270 Zakup usług remontowych 550 243,75 -1 000,00 549 243,75 
700   Gospodarka mieszkaniowa 537 205,37 -15 869,22 521 336,15  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 426 639,37 -15 869,22 410 770,15   4270 Zakup usług remontowych 60 729,87 4 130,78 64 860,65   4300 Zakup usług pozostałych 117 909,50 -20 000,00 97 909,50 
710   Działalność usługowa 200 132,38 20 000,00 220 132,38  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 178 132,38 20 000,00 198 132,38   4300 Zakup usług pozostałych 121 356,40 20 000,00 141 356,40 
750   Administracja publiczna 7 337 049,61 -32 285,70 7 304 763,91  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 537 931,51 -32 285,70 5 505 645,81   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 097 124,00 -30 033,33 3 067 090,67   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 521 700,00 -5 465,00 516 235,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 860,00 -787,37 73 072,63   4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 22 857,00 4 000,00 26 857,00 
801   Oświata i wychowanie 29 239 835,31 255 750,00 29 495 585,31  80101  Szkoły podstawowe 14 935 216,77 386 750,00 15 321 966,77   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 606 810,00 39 000,00 645 810,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 785 670,00 16 000,00 1 801 670,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 707 939,43 204 750,00 1 912 689,43   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 208 180,00 2 000,00 210 180,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 088 744,00 125 000,00 8 213 744,00  80104  Przedszkola  4 859 577,00 -207 000,00 4 652 577,00   2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 385 577,00 -117 000,00 1 268 577,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2 885 000,00 -90 000,00 2 795 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 1 470 798,79 76 000,00 1 546 798,79   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 85 387,00 6 000,00 91 387,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 920,00 12 000,00 209 920,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 993 570,00 58 000,00 1 051 570,00 

855   Rodzina 5 690 433,01 -40 000,00 5 650 433,01  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 270 000,00 -40 000,00 230 000,00 
  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 270 000,00 -40 000,00 230 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 743 781,88 300 200,70 6 043 982,58  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 685 883,00 300 285,70 3 986 168,70   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 000,00 30 033,33 180 033,33   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 700,00 5 465,00 32 165,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 150,00 787,37 3 937,37   4300 Zakup usług pozostałych 3 484 757,95 264 000,00 3 748 757,95  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 198 464,00 2 915,00 201 379,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 2 915,00 22 915,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 222 849,77 -3 000,00 1 219 849,77   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 568,97 -3 000,00 220 568,97 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 378 866,64 -3 000,00 3 375 866,64  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 723 300,00 1 000,00 1 724 300,00   2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 595 200,00 1 000,00 1 596 200,00  92195  Pozostała działalność 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5070



  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 097 592,60 38 250,00 1 135 842,60  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 826 381,30 31 250,00 857 631,30   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 31 250,00 31 250,00  92695  Pozostała działalność 271 211,30 7 000,00 278 211,30   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 511,30 7 000,00 217 511,30 
Razem 73 329 483,93 522 045,78 73 851 529,71 

Tabela Nr 3 

Zmiany w planie przychodów gminy w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 110 419,78 459 708,67 1 570 128,45 

Razem 6 317 861,90 459 708,67 6 777 570,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5070



Załącznik do uchwały Nr IX.45.24 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdział Treść 
podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów publicznych  Nazwa jednostki    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  0,00 1 150 000,00 0,00 
600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 550 000,00 
600 60014 Dotacja celowa dla Powiatu Rzeszowskiego na realizację zadania publicznego o nazwie: „Projekt drogi dla pieszych przy drodze powiatowej 

nr DP 1415R w Hermanowej” 0,00 5 000,00 0,00 
750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 235 000,00 
851 85158 Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  0,00 16 000,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1 596 200,00 0,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie dotacja celowa na zaprojektowanie i wykonanie szafy na stroje 0,00 36 000,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie dotacja celowa wykonanie szafy do Domu Ludowego w Kielnarowej 0,00 10 800,00 0,00 
921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  810 000,00 0,00 0,00 
921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie wkład własny w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0” 0,00 15 000,00 0,00 

Jednostki nienależące do sektora finansów 
publicznych  Nazwa zadania, zakres    

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych  0,00 21 000,00 0,00 
801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 17 500,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika 2 795 000,00 0,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie 603 000,00 0,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 665 577,00 0,00 0,00 
801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 435 000,00 0,00 
801 80149 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 192 000,00 0,00 0,00 
801 80149 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie, Maluszkowo 2 – dzieci z orzeczeniami o 

niepełnosprawności  70 000,00 0,00 0,00 
801 80195 Dofinansowanie dotacji na dzieci będące obywatelami Ukrainy uczęszczające do przedszkoli na terenie gminy Tyczyn 21 913,88 0,00 0,00 
851 85154 W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 0,00 72 000,00 0,00 
851 85195 Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 0,00 
852 85203 Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Tyczynie 0,00 1 150 883,90 0,00 
852 85295 Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami osób niepełnosprawnych i 

chorych 0,00 10 000,00 0,00 
852 85295 Dla organizacji pozarządowych na realizację programu; „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 0,00 12 000,00 0,00 
854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Przedszkole Maluszkowo 2 21 600,00 0,00 0,00 
855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 230 000,00 0,00 
900 90026 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 0,00 35 876,00 0,00 
900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 6 000,00 0,00 
921 92120 Dotacja dla Klasztoru O.O. Dominikanów w Borku Starym z przeznaczeniem  

na konserwację i restaurację ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej  0,00 493 568,64 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5070



Wniebowziętej w Borku Starym etap I 
921 92195 W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie 

inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych  0,00 18 000,00 0,00 
926 92605 W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez 

rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 0,00 628 000,00 0,00 

Razem: 6 775 290,88 4 372 628,54 785 000,00 

Ogółem  11 932 919,42 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5070


	UCHWAŁA NR IX.45.24 RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (2) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	tir. 1 (4) w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	tir. 1 (5) w § 5 pkt 4
	tir. 2 (6) w § 5 pkt 4
	tir. 3 (7) w § 5 pkt 4


	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

		2024-11-28T13:24:07+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




